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A zene bűvöletében: Jasper Van't Hof szintetizátoros. Hollandiából 

„ K é k fű" 
Country a JATE-n 

1980 szeptemberétől a JATE-
nak country együttese van. A 
hetedik éve — 1973-ban alakult 
— „hontalan" együttes itt talált 
gazdára. Az együttes vezetőjével 
Szekeres Andrással beszélgettünk 
az eddigiekről és a jövő, már 
nyilvánvalóan jobb lehetőségeiről. 

— Miért csak most talált gaz-
dára az együttes? Eddig hogyan 
tudtátok megoldani a fellépések-
kel, próbákkal kapcsolatos gon-
dokat? 

— 1973-ban alakultunk, a je-
lenlegi együttesben még játszik 
két „őstag". Hatan vagyunk, két 
JATE-es, két SZOTE-s, két dol-
gozó — vegyes a társaság. Amikor 
1973-ban létrejött az elődünk 
még alig-alig tudtak Magyaror-
•zágon a countryról (a nagykö-
zönségre gondolok), együttes ta-
lán nem is vol t Egy amatőr 
együttes a mai színvonal és köve-
telményrendszer mellett csak a 
legritkább esetben tud önerőből 
fennmaradni. Mi a ritka esetek 
közié tartozunk. Az is nehezíti a 
dolgunkat hogy a country ősha-
zája Amerika, így a lemezeket, 

l kottákat, húrokat csak onnan tud-
juk beszerezni, ha eredetit aka-
runk. Egy bizonyos színvonal 
után pedig már „csak" a szinten-
tartás is nagy pénzt emészt fel. A 
fellépéseinket magunk szervez-
zük, az évek folyamán kialakul-
tak kapcsolataink, ezeket próbál-
juk megtartani, kiszélesíteni. A 
próbákkal szerencsére nincs gond, 
egy helyiség állandóan a rendel-
kezésünkre áll, nyugodt körülmé-
nyek kőzött dolgozni. < 

— Magyarországon „felgyor-
sult" a zenei élet üteme, sok 
együttesnek sikerül betörnie az 
élvonalba. Eddig milyen lehető-
ségeitek voltak a bizonyításra? 

Elégedett vagy az eddigi munká-
tokkal? 

— Valóban, a countryn belül 
is megfigyelhető, hogy egyre több 
színvonalas, jó zenét játszó társa-
ság alakul. A mi szűkebb terüle-
tünkön, a blue grass („kék fű") 
irányzatában is van 4—5 „vetély-
társunk" az országban. Sok zenei 
találkozóra nem sikerül eljutnunk 
— anyagi okok mia t t Tavasszal 
majdnem lemaradtunk az Egye-
temi és Főiskolai Napok rendez-
vényeiről is. Végül sikerült elin-
dulni, meg is nyertük a kategó-
riák versenyét: egy debreceni 
együttessel megosztott első díjat 
kaptunk. Felléptünk már szinte 
valamennyi jelentős magyar vá-
rosban, Debrecenben 1 különösen 
nagy sikerünk volt. Szegeden a 
JATE, a SZOTE, a DÉLÉP klub-
jában, a művelődési házakban lé-
pünk fel, átlagban havonta két-
szer. Szeretnénk ORI-engedélyt 
szerezni, mert amatőrként egyre 
nehezebb lesz a fejlődés. Remél-
jük a JATE ebben segítségünkre 
lesz. 

— Ismertesd. légyszíves, a 
eountry-zene jellemzőit! 

— A country kimondottan ame-
rikai zene, népzene. Minden euró-
pai kivándorló nép zenéjéből van 
benne valami, de ez ma már el-
mosódott, a zene „amerikai", nem 
lehet összetevőire szétszedni. A 
mi irányzatunk a blue grass, 
Nashville városából indult, és 
azért ez a neve, mert erős napsü-
téskor, nagy melegben a város fü-
ve kéknek látszik. Amerikában 
rengeteg irányzata és művelője 
van ennek a zenének, Európában 
most kezd népszerűvé válni. A 
„klasszikusok" lemezeit nagyon 
nehéz megszerezni, a maikat már 
kiadják Eurónában is. 

MÓROCZ KAROLY 

Pillanatkép vizsgák előtt 

Szakszervezeti 
hírek 
a tudományetemről 
Két ülést tartott november hó-

napban a JATE Szakszervezeti 
Bizottsága. A november 3-i ülé-
sen a JATE Egyetemi Tanácsa 
és a Bizalmi Testület közötti 
megállapodás-tervezet valamint a 
Munkaügyi Szabályzat-tervezet 
vitája zajlott le. A tervezeteket az 
állami vezetés és a szakszervezet 
képviselőiből álló munkabizott-
ság állította essze. A résztvevők 
hotszú vita után a Munkaügyi 
Szabályzatot kis módosításokkal 
elfogadták, míg az együttműkö-
dési megállapodást átdolgozásra 
javasolták. 

Hasonlóan fontos írásbeli do-
kumentumok megvitatása szere-
pelt a november 28-i ülésen. 
Ezen a tanácskozáson a Munka-
helyi Bizottságok titkárain kívül 
az állami vezetés képviselői is 
részt vettek. Az ülés első napi-
rendi pontjaként az üdülési és a 
törzsgárda szabályzat tervezet 
megvitatására került sor. Mind-
két szabályzat a munkaügyi 
szabályzat részének tekintendő. 
Második napirendi pontként ke-
rült sor az 1981. évi bérfejlesz-
tési keret felosztási módjára vo-
natkozó javaslatra, valamint a 
létszám gazdálkodási szabályzat 
megvitatására. Mindkét napiren-
rend előadója Balog István gaz-
dasági főigazgató volt, az előter-
jesztéseket szótöbbséggel elfo-
gadta az SZB. Befejezésül az 
együttműködési szabályzat és a 
hatásköri lista együttes megvita-
tása zajlott le. Az együttműkö-
dési szabályzat átdolgozott for-
máját elfogadták, míg a hatáskö-
ri listával kapcsolatban hosszú 
vita után az az állásfoglalás 
született hogy szükség van ki-
sebb módosításokra mielőtt az 
anyag a Bizalmi Testület decem-
ber 12-i ülése elé kerül. Ez a 
testület — mint legfelsőbb intéz-
ményi szakszervezeti fórum — 
dönt valamennyi fent említett 
szabályzat, az együttműködési 
megállapodás és a hatásköri lis-
ta végleges elfogadása kérdésé-
ben. 

Szegeden tartózkodott novem-
ber 18—21 között a greifswaldi 
egyetem kéttagú delegációja. Lá-
togatása során tárgyalásokat 
folytatott a JATE szakszervezeti 
vezetőiveL A tárgyalások ered-
ményeképpen aláírásra került a 
két intézmény szakszervezeti bi-
zottsága közötti, 1981 évre szóló 
megállapodás, amely keretében 
többek között sor kerül dolgozók 
csereüdültetésére és sportcsapa-
tok vendégszereplésére, versenyé-
re. 

A Biológia-Földrajz oktatói 
K ISZ-szervezet és a Szakszerve-
zet TTK Munkahelyi Bizottsága 
rendezésében bensőséges hangu-
latú névadó ünnepeéget tartottak 
november 20-én a Társadalmi 
Szervek székházában. Á kilenc 
kis ünnepeltet és szüleiket a 
JATE SZB is üdvözölte és a ján-
dékot adott át nekik. December 
6-án is rendeztek névadó ünnep-
séget, a KISZ-klubban hat kis-
gyermeket és szüleiket köszöntöt-
ték. 

A JATE SZB mellett működő 
Ifjúsági Bizottság december 2-án 
megbeszélést tartott, melynek 
napirendjén a szakszervezet és 
az oktatői-dolgozói KlSZ-szerve-
zet együttműködésének megvita-
tása szerepelt. 

BÁRDI ISTVÁN 
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OLVASÓINKHOZ! 

Lapunk következő száma a 
vizsgaidőszak után. 1981. február 
elején jelenik meg. Minden ked-
ves olvasónknak sikeres vizsga-
időszakot s megérdemelt szünidei 
pihenést, eredményekben gazdag 
új esztendőt kívánunk! 

Nagy emberek „kis történetei1 

Nagy Sándor makedón király-
nak amikor igazságot szolgálta-
tott az volt a szokása, hogy ke-
zével egyik fülét betakarta s 
úgy hallgatta a vádló beszédét. 
Mikor megkérdezték tőle miért 
teszi ezt így válaszolt: 

— A másik fülemet fenntar-
tom a védőbeszédnek . . . 

Diderot benézett egyszer egy 
szatíraíróhoz s azt látta, hogy 
az éppen a falba veri a fejét. 
Kajánul érdeklődött: 

— Mi az kedves barátom, új 
elmetorna? 

— Dehogy-dehogy — kezdett 
panaszkodni a szatíraíró. — A 
bemutató után levették műsor-
ról az ú j darabomat. Mit tegyek? 

— Azokat a részeket, ame-
lyeknél a nézők nevettek és 
tapsoltak vágja ki és dobja el. 
akkor biztosan sokáig játszani 
fogja a sz ínház . . . 

Abraham Lincoln megkövetel-
te, hogy a hadsereg parancsno-
ka Mc. Clellan tábornok rész-
letes jelentéseket küldjön mind-
arról, ami a hadseregben törté-
nik. Egyszer a tábornok a kö-
vetkező szövegű táviratot küldte: 

— Elfogtunk hat tehenet. 
Mit tegyünk? 

Lincoln röviden válaszolt: 
— Megfejni! 

Mark Twain a következőket 
irta az adóbevallási ívre: „Az 
újságírás nem munka, hanem 
szórakozás. A gondolataimat 
pedig ajándékba adom az embe-
riségnek." 

Az adóhivatal válasza: 
„Adóbevallása alapján két 

adót velünk ki öhre: szórakozá-
si adót és ajándékozási adót.*" 

* 
A híres német agronómus, a 

humuszelmélet megalapítója A. 
Teer orvosként kezdte karrier-
jét. Első paciense egy gőgös gaz-
dag kereskedő volt, aki tapin-
tatlanul megjegyezte: 

— Maga túlságosan fiatal. Le-
het, hogy idővel majd jó orvos 
lesz, de most mielőtt magára 
bízom az egészségemet alaposan 
meg kell vizsgálnom. 

Az orvos megállt paciense 
előtt, meghajolt és azt mondta: 

— Elölről megvizitált figyel-
mesen nézzen meg hátulról is. 
Azzal hátat fordított és e lment 

A neves belgyógyász Nádor 
Henrik egy időben színészek ke-
zelőorvosa volt.' Egyszer felke-
reste egy kezdő színésznő, akit 
be kellett oltani. 

— A kaján oltsam be? — kér-
dezte Nádor. 

— Ne ott az istenért. Olyan 
helyen oltson be, ahol nem lát-

. ják! 
A belgyógyász gondolkodott 

egy kicsit, majd megszólalt: • 
— Művésznő, legjobb lesz, ha 

beveszi az ol tóanyagot. . . • 
A kiváló festőművészhez 

Hermán Lipóthoz beállított egy-
szer egy if jú festőcske egy cso-
mó képpel a hóna alatt, s meg-
kérte a mestert, néafee meg a 
képeit Hermán egy idő után 
megszólalt: 

— Barátom, maga majdnem 
egy ú j Szinyei-Merse. 

— Ó, mester, e z . . . — szerény-
kedett az if jú. 

— De igen — folytatta a mes-
ter — mersze már van, csak 
éppen színjei nincsenek. 

Humor, ha igaz 
A mama öt kisgyerekével vá-

sárol a nagyáruházban. 
— Most pedig átmegyünk a 

gyerekosztályra mondja a 
gyerekeknek. 

— Talán nem vagyunk még 
elegen? — kérdezi a kis Jnrko. • 

Az újonc szabadságát tölti 
otthon, mivel felesége szülés 
előtt áll Néhány nap múlva kö-
vetkezőt táviratozza egységének: 

— Kérek különszabadságot. A 
feleségem minden nap szülhet. 

A felettese ezt táviratozza 
vissza: 

— Különsza badság engedé-
lyezve. Az eljárást a haza érde-
kében okvetlenül szabadalmaz-
tassa. 

A skót el akar menni egy 
szakorvoshoz, de barátja óvja 
őt: 

— Légg elővigyázatos! Az első 
kezelés nagyon drága, a követ-
kező kezelésed alkalmával vi-
szont csak a felét kéri. 

— Köszönöm a jó tanácsot —, 
mondja a skót, és útra kel.Ami-

Vizsgáztatók 
A V I C C E S 
— Szóval, vizsgázni jött 
— Igen, szeretnék. 
— Hát akkor mondja meg, 

miről nevezetes Jászszentandrás? 
— A negyedik ötéves tervben 

ott építik a könnyűipar leg-
újabb fellegvárát, a hazai hó-
zentróger-ellátásban döntő sze-
repet játszó hózentróger. és ha-
risnyakötőgyárat, melynek a 
hazai fogyasztói igényeknek — 
implicite és explicite kielégíté-
sében kiemelkedő helye l esz . : . 

— És még ... 
— Más nem volt a könyvben. 
— Az lehet, de ott születtem 

én... ezt tudnia kellene ... he-
he. .. 

A GYORS 
— Jászszentandrás? 
— Hózentróger-gyár. 
— Fogyasztói igények? 
— Teljesen ... 
— Kapacitás? 
— Kihasználva. 
— Jeles. 
— Kösz. 

• 

A SEGÍTŐKÉSZ 
— Mit tud Jászszentandrásről? 

— Hát, mi épül ott? 
— Perzsabundagyár... 
— Nem egészen, ugye, ott 

épül a hazai hózentróger-gyártás 
fellegvára, ugye, amely stb. 
ugye, stb. 

— Igen... 
— Köszönöm, lós segítséggel 

ugye... négyes. 

kor a várószobában ül és az OP* 
vos kinéz, így köszönti: 

—. Jó napot, doktor úr. Megint 
itt vagyok. 

• 
Az útonálló a skót elé tartja 

a revolvert: 
— 100 for\t vagy az életed! 
— ötven jár csak —, »álaszót 

a skót, — félholt vagyok az 
ijedtségtől. 

— Köszönöm az orvosságot, 
doktor úr! 

— Ügy? Szóval használt} 
Mennyit vett be belőle? 

— Én semmit, hanem a nagy-
bátyám. És én vagyok az egyet-
len örököse. , • 

A tanítónő a diákjaihoz: 
— . . . és most elmesélem nek-

tek, hogyan lett az első ember. 
Egy hang a második sorból: 
— Inkább azt mesélje el, ho-

gyan lett a harmadik! 
• 

Tyúk zavartan a kakashoz: 
— Kedvesem, valamit be kelt 

vallanom. Már megint tojást 
várok. 

(„A jövő mérnökéből") 

A LOKÁLPATRIÓTA 
— Te is jászszentandrási vagpf 
— Nem, jászszentmihályi, de 

suliba Szentandrásra jártam. 
— Emlékszel, a büdös part-

ján, arra a kis. csárdára? 
— Hogyne, a Szegő Gyuszi 

bácsi még most is ott főzi a ha-
lászlevet ... 

— Na, jó, jeles, ha hazamész, 
add át üdvözletemet az öreg-
nek. 

(A „Közgazdász"-ból) 

SZEGEDI 

A József Attila Tudományegyetem. a 
Szeged! Orvostudományi Egyelem ta 
• Juhász Gyula Tanárképző Föiskol» 

MSZMP bizottságainak lapja 
FelelOs «erkesztö-

n a SZABÓ MAGDOLNA 
Szerkesztőség «730 Szeged 
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